
CONTPAQ i Municipio de Ixtlahuacan de los Membrillos 2018 Hoja:    1  
Movimientos, Auxiliares del Catálogo Fecha: 25/Nov/2019

del 01/Sep/2019 al 30/Sep/2019
Moneda: Peso Mexicano

C u e n ta N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo

41100-00000-0000-000-0000-.. IMPUESTOS Saldo inicial : 14,711,698.88 
 
41120-00000-0000-000-0000-.. Impuestos sobre el Patrimonio Saldo inicial : 13,429,379.30 
 
41120-12110-1110-000-0000-.. IMTOS.Predios rústicos Saldo inicial : 2,890,577.34 
06/Sep/2019 Ingresos 53  PREDIAL IXTLAHUACA 6,105.69 2,896,683.03 
11/Sep/2019 Ingresos 62  PREDIAL IXTLAHUACA 703.14 2,897,386.17 
13/Sep/2019 Ingresos 70  PREDIAL IXTLAHUACA 3,963.66 2,901,349.83 
23/Sep/2019 Ingresos 86  PREDIAL IXTLAHUACA 1,667.58 2,903,017.41 
30/Sep/2019 Ingresos 110  PREDIAL IXTLAHUACA 1,525.68 2,904,543.09 

Total: 0.00 13,965.75 2,904,543.09 
 
41120-12120-1110-000-0000-.. IMTOS.Predios urbanos Saldo inicial : 6,331,311.45 
03/Sep/2019 Ingresos 45  PREDIAL OLIVOS 4,136.40 6,335,447.85 
06/Sep/2019 Ingresos 53  PREDIAL IXTLAHUACA 51,521.29 6,386,969.14 
10/Sep/2019 Ingresos 59  PREDIAL OLIVOS 8,281.00 6,395,250.14 
11/Sep/2019 Ingresos 62  PREDIAL IXTLAHUACA 19,036.66 6,414,286.80 
11/Sep/2019 Ingresos 63  PREDIAL OLIVOS 4,426.78 6,418,713.58 
13/Sep/2019 Ingresos 70  PREDIAL IXTLAHUACA 8,472.35 6,427,185.93 
17/Sep/2019 Ingresos 73  PREDIAL OLIVOS 2,059.05 6,429,244.98 
19/Sep/2019 Ingresos 78  PREDIAL IXTLAHUACA 15,253.44 6,444,498.42 
20/Sep/2019 Ingresos 81  PREDIAL OLIVOS 7,161.62 6,451,660.04 
23/Sep/2019 Ingresos 86  PREDIAL IXTLAHUACA 13,345.13 6,465,005.17 
24/Sep/2019 Ingresos 89  PREDIAL OLIVOS 8,521.44 6,473,526.61 
25/Sep/2019 Ingresos 92  PREDIAL OLIVOS 1,909.20 6,475,435.81 
27/Sep/2019 Ingresos 109  PREDIAL OLIVOS 1,862.07 6,477,297.88 
30/Sep/2019 Ingresos 110  PREDIAL IXTLAHUACA 28,806.41 6,506,104.29 

Total: 0.00 174,792.84 6,506,104.29 
 
41120-12210-1110-000-0000-.. IMTOS.Adquisición de departamentos, viviendas y ca Saldo inicial : 3,838,351.96 
02/Sep/2019 Ingresos 38  CATASTRALES DEL 29 DE AG.. IXTLAHUACA 3,240.00 3,841,591.96 
02/Sep/2019 Ingresos 40  CATASTRALES DEL 30 AGOS.. IXTLAHUACA 5,472.00 3,847,063.96 
02/Sep/2019 Ingresos 42  CATASTRALES IXTLAHUACA 22,415.59 3,869,479.55 
03/Sep/2019 Ingresos 44  CATASTRALES IXTLAHUACA 3,729.60 3,873,209.15 
04/Sep/2019 Ingresos 48  CATASTRALES IXTLAHUACA 5,979.37 3,879,188.52 
05/Sep/2019 Ingresos 50  CATASTRALES IXTLAHUACA 32,473.29 3,911,661.81 
06/Sep/2019 Ingresos 52  CATASTRALES IXTLAHUACA 6,296.10 3,917,957.91 
09/Sep/2019 Ingresos 55  CATASTRALES IXTLAHUACA 22,130.57 3,940,088.48 
10/Sep/2019 Ingresos 58  CATASTRALES .. 58,036.74 3,998,125.22 
11/Sep/2019 Ingresos 61  CATASTRALES IXTLAHUACA 26,593.08 4,024,718.30 
12/Sep/2019 Ingresos 67  CATASTRALES IXTLAHUACA 25,978.09 4,050,696.39 
13/Sep/2019 Ingresos 69  CATASTRALES IXTLAHUACA 20,712.54 4,071,408.93 
19/Sep/2019 Ingresos 77  CATASTRALES .. 5,991.98 4,077,400.91 
20/Sep/2019 Ingresos 80  CATASTRALES IXTLAHUACA 3,128.00 4,080,528.91 
23/Sep/2019 Ingresos 84  CATASTRALES IXTLAHUACA 34,696.40 4,115,225.31 
24/Sep/2019 Ingresos 88  CATASTRALES IXTLAHUACA 11,609.05 4,126,834.36 
25/Sep/2019 Ingresos 91  CATASTRALES IXTLAHUACA 18,631.48 4,145,465.84 
27/Sep/2019 Ingresos 108  FACTURAS IXTLAHUACA 75,158.12 4,220,623.96 

Total: 0.00 382,272.00 4,220,623.96 
 
41120-12220-1110-000-0000-.. IMTOS.Regularización de terrenos Saldo inicial : 105,869.22 
02/Sep/2019 Ingresos 39  OFICIALES DEL 30 DE AGOSTOIXTLAHUACA 600.00 106,469.22 
02/Sep/2019 Ingresos 41  OFICIALES IXTLAHUACA 600.00 107,069.22 
03/Sep/2019 Ingresos 43  OFICIALES IXTLAHUACA 600.00 107,669.22 
11/Sep/2019 Ingresos 61  CATASTRALES IXTLAHUACA 1,900.00 109,569.22 
20/Sep/2019 Ingresos 80  CATASTRALES IXTLAHUACA 1,396.64 110,965.86 

Total: 0.00 5,096.64 110,965.86 
 
41120-12310-1110-000-0000-.. IMTOS.Construcción de inmuebles  (Negocios Juridic Saldo inicial : 263,269.33 
05/Sep/2019 Ingresos 50  CATASTRALES IXTLAHUACA 362.00 263,631.33 
06/Sep/2019 Ingresos 52  CATASTRALES IXTLAHUACA 7,105.00 270,736.33 
13/Sep/2019 Ingresos 69  CATASTRALES IXTLAHUACA 3,472.00 274,208.33 

Total: 0.00 10,939.00 274,208.33 
 
 

Total Impuestos sobre el Patrimonio : 0.00 587,066.23 14,016,445.53 
 
41170-00000-0000-000-0000-.. Accesorios Saldo inicial : 1,167,617.01 
 
41170-17110-1110-000-0000-.. IMTOS.Falta de pago Saldo inicial : 658,627.97 
02/Sep/2019 Ingresos 42  CATASTRALES IXTLAHUACA 363.51 658,991.48 



CONTPAQ i Municipio de Ixtlahuacan de los Membrillos 2018 Hoja:    2  
Movimientos, Auxiliares del Catálogo Fecha: 25/Nov/2019

del 01/Sep/2019 al 30/Sep/2019
Moneda: Peso Mexicano

C u e n ta N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo

06/Sep/2019 Ingresos 53  PREDIAL IXTLAHUACA 7,630.12 666,621.60 
10/Sep/2019 Ingresos 58  CATASTRALES .. 292.24 666,913.84 
11/Sep/2019 Ingresos 62  PREDIAL IXTLAHUACA 2,218.20 669,132.04 
13/Sep/2019 Ingresos 70  PREDIAL IXTLAHUACA 754.75 669,886.79 
19/Sep/2019 Ingresos 78  PREDIAL IXTLAHUACA 1,923.89 671,810.68 
20/Sep/2019 Ingresos 80  CATASTRALES IXTLAHUACA 62.56 671,873.24 
23/Sep/2019 Ingresos 86  PREDIAL IXTLAHUACA 2,474.75 674,347.99 
24/Sep/2019 Ingresos 89  PREDIAL OLIVOS 394.13 674,742.12 
27/Sep/2019 Ingresos 109  PREDIAL OLIVOS 368.69 675,110.81 
30/Sep/2019 Ingresos 110  PREDIAL IXTLAHUACA 4,788.13 679,898.94 

Total: 0.00 21,270.97 679,898.94 
 
41170-17210-1110-000-0000-.. IMTOS.Infracciones Saldo inicial : 509,406.42 
02/Sep/2019 Ingresos 39  OFICIALES DEL 30 DE AGOSTOIXTLAHUACA 900.00 510,306.42 
02/Sep/2019 Ingresos 42  CATASTRALES IXTLAHUACA 991.39 511,297.81 
03/Sep/2019 Ingresos 43  OFICIALES IXTLAHUACA 900.00 512,197.81 
06/Sep/2019 Ingresos 53  PREDIAL IXTLAHUACA 4,347.98 516,545.79 
10/Sep/2019 Ingresos 58  CATASTRALES .. 2,191.80 518,737.59 
11/Sep/2019 Ingresos 60  OFICIALES IXTLAHUACA 300.00 519,037.59 
11/Sep/2019 Ingresos 62  PREDIAL IXTLAHUACA 1,605.78 520,643.37 
13/Sep/2019 Ingresos 70  PREDIAL IXTLAHUACA 2,123.59 522,766.96 
18/Sep/2019 Ingresos 74  OFICIALES IXTLAHUACA 300.00 523,066.96 
19/Sep/2019 Ingresos 78  PREDIAL IXTLAHUACA 435.94 523,502.90 
20/Sep/2019 Ingresos 79  OFICIALES IXTLAHUACA 300.00 523,802.90 
20/Sep/2019 Ingresos 80  CATASTRALES IXTLAHUACA 938.40 524,741.30 
23/Sep/2019 Ingresos 86  PREDIAL IXTLAHUACA 372.27 525,113.57 
24/Sep/2019 Ingresos 89  PREDIAL OLIVOS 39.85 525,153.42 
25/Sep/2019 Ingresos 92  PREDIAL OLIVOS 79.58 525,233.00 
27/Sep/2019 Ingresos 109  PREDIAL OLIVOS 17.24 525,250.24 
30/Sep/2019 Ingresos 110  PREDIAL IXTLAHUACA 2,063.26 527,313.50 

Total: 0.00 17,907.08 527,313.50 
 
41170-17410-1110-000-0000-.. IMTOS.Gastos de notificación Saldo inicial : -417.38 
06/Sep/2019 Ingresos 53  PREDIAL IXTLAHUACA 127.54 -289.84 
11/Sep/2019 Ingresos 62  PREDIAL IXTLAHUACA 63.77 -226.07 

Total: 0.00 191.31 -226.07 
 
 

Total Accesorios : 0.00 39,369.36 1,206,986.37 
 
 

Total IMPUESTOS : 0.00 626,435.59 15,338,134.47 
 
 

T o t a l: 0.00 626,435.59 15,223,431.90 
 


